
Čj. 31495/2024-VLRZ/D/SB 

RIS č. 2024-JSD-10-000020-000 

Stránka 1 z 4 

 

 

                                                                 Výtisk číslo : 1 

           Počet listů   : 2 

          Počet příloh : - 

 

Smlouva o poskytování stravovacích služeb  
 

 

Smluvní strany: 

 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

se sídlem Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

zastoupená Ing. Albertem Procházkou, ředitelem zařízení VZ Dyje 

zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582  

Bankovní spojení : 

Kontaktní osoba: 

 

jako POSKYTOVATEL na straně jedné 

 

a 

 

Kanoistika Přerov, z.s. 
Bezručova 770/4, Přerov 750 02 

zapsán u Krajského soudu v Ostravě 

IČO: 06341853 

Kontaktní osoba: 

 

jako OBJEDNATEL na straně druhé 

    

 

podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., „občanský zákoník“, ve znění pozdějších předpisů 

uzavírají tuto smlouvu v tomto znění: 

 

 

I. Preambule 

 

1.1 VLRZ byla založena 1. ledna 1992 zakládací listinou FMO čj. 33147 – 84 z 30. prosince 

1991 upravenou na zřizovací listinu MO ČR čj.: 211/16-65/6/1999 – 1968 ze dne 14. května 

1999 ve znění pozdějších dodatků s právní subjektivitou a je dle českých právních předpisů 

oprávněna uzavřít tuto smlouvu. 

 

1.2 Objednatel je podnikající osoba, zapsána u živnostenského úřadu Městského úřadu 

Znojmo a prohlašuje, že je dle českých právních předpisů oprávněna uzavřít tuto smlouvu. 

Objednatel není plátcem DPH. 

 

II. Předmět smlouvy a místo plnění 

 

2.1 VLRZ se zavazuje poskytnout zaměstnancům objednatele (dále jen zaměstnanci) 

stravovací služby (dále jen služby) ve Vojenské zotavovně Dyje, středisko Chatová osada 

mailto:radek.balik@vlrz,cz
mailto:sulis@seznam.cz


Čj. 31495/2024-VLRZ/D/SB 

RIS č. 2024-JSD-10-000020-000 

Stránka 2 z 4 

 

Bítov (dále jen VZ) v maximálním rozsahu a době uvedené v článku III. této smlouvy a 

objednatel se zavazuje uhradit VZ za tyto služby cenu v souladu s touto smlouvou sjednané.  

 

2.2 Místem plnění je jídelna Vojenské zotavovny Dyje, středisko Chatová osada Bítov (dále 

jen VZ). 

 

 

III. Podmínky poskytování služeb 

 

3.1 Podmínkou pro poskytnutí služeb je jejich úhrada dle platebních podmínek stanovených 

v této smlouvě.  

 

3.2 První den odběru stravy je 29. června 2024. 

 

3.3 Maximální počet zaměstnanců objednatele, kteří budou odebírat stravu je 35 osob. 

 

3.4. Objednatel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci dostavovali k odběru stravy dle 

předchozích objednávek v době výdeje obědů:  

 

      - od 12,00 hod. do 13,00 hod.  

 

a v době výdeje večeří v době  

 

- od 18,00 hod do 19,00 hod 

 

vždy ve vhodném a čistém oblečení a obuvi. 

 

3.5 Způsob objednávání stravy:  

       a) stravovací kartou, kterou vydá objednateli vedoucí stravovacího útvaru VZ Dyje (dále     

           jen VSÚ). Objednatel potvrdí převzetí karet podpisem na seznamu karet. Seznam karet   

           bude založen u VSÚ. 

        b) na základě jmenného seznamu, který bude zasílán ze strany objednatele na e-mail -    

            

 

3.6 Objednatel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci před nástupem na odběr stravy 

prokázali stanovenou stravovací kartou. Pokud zaměstnanec nepředloží stanovenou stravovací 

kartu, není VZ povinna objednané služby poskytnout. Objednatel je povinen na tuto 

skutečnost své zaměstnance upozornit. Pokud objednatel tuto povinnost poruší, nese 

odpovědnost za veškeré škody vzniklé v důsledku neposkytnutí objednaných služeb. 

 

3.7 Ztrátu, nebo znehodnocení stravovací karty je objednatel povinen neprodleně nahlásit VZ. 

V případě nenalezení nebo nepoužitelnosti stravovací karty je objednatel povinen uhradit VZ 

částku Kč 200,- za každou takto znehodnocenou stravovací kartu. Platba bude provedena 

v hotovosti do pokladny VZ. 

 

 

IV. Ceny za poskytované služby 

 

4.1 Smluvní cena za poskytované služby (oběd i večeře) je 230,- Kč včetně příslušné sazby 

DPH. 

mailto:radek.balik@vlrz.cz


Čj. 31495/2024-VLRZ/D/SB 

RIS č. 2024-JSD-10-000020-000 

Stránka 3 z 4 

 

 

4.2 Ceny jsou uvedeny v Kč včetně příslušné sazby DPH a jsou splatné na základě faktury 

vystavené VZ na účet:  

, nebo v hotovosti na pokladně VZ Dyje v souladu s článkem V. 

této smlouvy. 

 

4.3 VLRZ si vyhrazuje právo cenu dle bodu 4.1. této smlouvy jednostranně změnit na základě 

písemného oznámení objednateli, které mu bude doručeno nejpozději 30 dnů před 

plánovaným navýšením ceny. 

 

 

V. Platební podmínky 

 

5.1 Objednatel je povinen uhradit cenu za poskytovanou službu v hotovosti nebo 

bezhotovostně nejpozději do 14 dnů od doručení faktury za objednané služby. Případné 

nedoplatky je objednatel povinen bez zbytečného odkladu uhradit. 

 

5.2 Faktura - daňový doklad musí obsahovat rozsah poskytnutých služeb, cenu za poskytnuté 

služby, datum splatnosti a další náležitosti podle § 28 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5.3 Faktura nebo daňový doklad je považován za uhrazený připsáním částky na účet VZ. V 

případě, že je objednatel v prodlení s úhradou objednaných služeb, je povinen uhradit VZ 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VI. Stornopodmínky 

 

6.1 Objednatel je oprávněn zrušit závazně objednané služby nejpozději do 9,30 hodin na 

následující pracovní den a nejpozději do 9,30 hodin v pracovní den na následující dny 

pracovního volna, případně den státního svátku. 

 

6.2 Pokud objednatel služby nezruší a jeho zaměstnanci přesto na odběr stravy ve stanovenou 

dobu nenastoupí, je VZ oprávněna si účtovat jako smluvní pokutu cenu těchto objednaných 

služeb v plné výši.  

 

VII. Doba trvání smlouvy 

 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 13. 7. 2024. 

 

7.2 Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit, a to formou 

doporučeného dopisu, pokud druhá smluvní strana porušuje své povinnosti z této smlouvy 

hrubým způsobem. Účinky odstoupení nastávají doručením písemného projevu vůle odstoupit 

od smlouvy druhé smluvní straně.  

 

7.3 Za hrubé porušení povinností vyplývajících z této smlouvy ze strany objednatele se 

považuje prodlení objednatele s jakoukoli finanční úhradou, ke které je povinen dle této 

smlouvy, a to po dobu delší než 5 dnů. 

 



Čj. 31495/2024-VLRZ/D/SB 

RIS č. 2024-JSD-10-000020-000 

Stránka 4 z 4 

 

7.4 Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé 

smluvní straně.  

 

 

 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

8.2 Obě smluvní strany se zavazují řešit případné spory vyplývající z této smlouvy nejprve 

smírnou cestou. Pokud nedojde k jejich mimosoudnímu vyřešení, budou tyto spory řešeny 

příslušnými soudy s tím, že pokud budou splněny předpoklady pro použití § 89a o.s.ř., je 

příslušný Městský soud v Praze. 

 

8.3 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

8.4 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 

nahrazuje veškerá předešlá jednání mezi účastníky, ať již písemná či ústní. Smluvní strany 

prohlašují, že je projevem jejich svobodné vůle a nebyla sepsána za jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

 

8.5 Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 

 

8.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Bítově dne  

 

 

 

 

..................................................    .................................................. 

           Šulák Libor                                               Ing. Albert PROCHÁZKA  

                                                                 ředitel VZ Dyje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




